ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 047-2023 -OEC/MPC-1 PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE CARPINTERIA METALICA PARA EL SUMINISTRO Y
COLOCACION EN OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULARY
PEATONAL EN LAS CALLES INTICAHUARINA, PUCJIOPATA, COLLASUYO,
GARCILASO DE LAS APVS CAMINO DEL INCA, HERAPATA, PUCJIOPATA Y CUNA
DEL INCA DE LA ZONA NOR OCCIDENTE DE CUSCO, PROVINCIA DE CUSCO,
DEPARTAMENTO DE CUSCO".

En laUnidad de Logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco ubicado en la av. El sol {(galerias turisticas)
del distrito, provincia de Cusco al 19 dias del mes de setiembre del afio 2023 siendo las 11:00 horas, el
representante del Organo encargado de las contrataciones Abog. Mgt. JULIA OROZCO FLORES designado
mediante Resolucion de Alcaldia N® 10-2023-MPC de fecha 03 de enero de 2023 tiene la responsabilidad
de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 047-2023 -
OEC/MPC-1 PRIMERA CONVOCATORIA la misma que elaborara el presente acta a fin de efectuar la
APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
PRESENTADAS POR LOS POSTORES, correspondiente segtn orden de prelacion.

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a
través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Praveedor

1 e 10239550318 SANCHEZ MORALES MICHAEL AMILCAR 14/09/2023  Valido 14/09/2023 10239550318
P ed 5

2 mr:':uc‘" 10239765381 CONZA CHOQUE RAUL 14/09/2023  vslido 14/05/2023 10239765381
Proveedor "

3 10458024532  JULT HUAMAN RICHARD ANTONIO 29/08/2023  Valido 29/08/2023 10458024532
Proveedor .

4 e 10465182241 NINANTAY TOVAR JEAN CARLOS 12/09/2023  valido 12/09/2023 10465182241
Proveedor g

s S 10480950360 AYVAR HUANACO RAUL 31/08/2023  Vlido 31/08/2023 10480950360
Proveedor i

6 e 10724677857 CARBAJAL TIBURCIO JUDETH MARIBEL 05/09/2023  valido 05/09/2023 10724677857
Proveedor .

LA 10800457675 PALOMING DIAZ DANY ANTENOR 03/09/2023  Valido 03/09/2023 10800457675
Proveedor i

B 15442644711 MEJIA AVERBE SILVIA 31/08/2023  Valido 31/08/2023 15442644711
provesdor SOLUCIONES METALICAS Y SERVICIOS DE INGENIERTA

CRo 20434869006 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SOLMET INGENIEROS 30/08/2023  Valido 30/08/2023 20434869006

S.AC.

10 :::VI:UC 20489986311 INMECSA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L, 05/09/2023 Valido 05/09/2023 20489986311
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Proveedor

11 con RUC 20490108778 GAIRS E.L.R.L. 0470972023 Vilido 04/09/2013 20490108778
Proveedor CORPORACION WAYRA SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

12 Zi i 3!
con RUC 20490828355 - CORPORACION WAYRA SUR S.A.C. 31/08/2023 Vilido 31/08/2023 20490828355
Pro or CORPORACION TINTAYA SOCIEDAD COMERCIAL DE

13 con RUC 20490911414 RESPONSABILIDAD LIMITADA - CORPORACION TINTAYA 05/09/2023 valido 05/09/2023 20490911414

S.R.L.

Proveedor -

14 con RUC 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 29/08/2023 Vilido 29/08/2023 20552452314
Proveedor "

15 con RUC 20600146719 REPRESENTACIONES MM E.I.R.L. 01/09/2023 Vilido 01/09/2023 20600146719
Proveedor =

16 con RUC 20600571592 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E,LR.L. 03/09/2023 valido 03/09/2023 20600571592
Proveedor INGENIERIA EN SOLUCIONES MECANICAS EMPRESA

17 <on RUC 20600797523 INDIVIDUAL DE RESPONSABILYDAD LIMITADA - INSOMEC 29/08/2023 Valido 29/08/2023 20600797523

ELR.L.

Proveedo RIMACHI HERY S CONSTRUCTORES Y CONSULTORES

18 OVEROOT 0601627681 il 61/09/2023  Valido 01/09/2023 20601627681
con RUC S.A.C.
Proveedor -

19 con RUC 20601874947 CIVELEC INGENIEROS E.IR.L. 01/09/2023 Valido 01/09/2023 20601874947
P d INDUSTRIAL METAL ESTRUCTURAS PROYECT EMPRESA

20 con RUC = INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 01/09/2023 ysfido 01/09/2023 20602893953
Proveedor AGARA SERVICIOS GENERALES PARA LA INDUSTRIA DE LA )

2 20606531011 0 N b LR, 31/068/2023  valido 31/08/2023 20606531011

22 pm"":::'" 20607790931 ACEROS FIRME S.A.C. @2/09/2023  Valido 02/09/2023 20607790931
Proveedor CORPORACION MEGACONS EMPRESA INDIVIDUAL DE .

23 o 20608170252 L AD LIMLEADA 04/09/2023  Vslido 04/09/27023 20608170252
Proveedor CONSYRUCCION, DISEROS, INVERSIONES ¥ PROYVECTOS .

24 e 20608474073 (o ANONIMA CERIADA . CODINPRO Sn.C 31/08/2023  valido 31/08/2023 20608474073

25 :::’ :uecd"" 20608609483 CORPORACION TEKILA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 29/08/2023  vslido 29/08/2023 20608609483
Provecedor .

26 [TV 20608635671 GISMHA >S SOCIEDAD MA CERRAGA 01/09/2023  valide 01/09/2023 20608635671

27 :::":::"' 20610266186 MCI MATERIALES CONSTRUCCION E INGENIERIA S.A.C. 1470972023  vatido 14/09/2023 20610266186

28 ::‘:';uce"‘" 20611427591 GRUPO TRANS PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/09/2023  Vilido 14/09/2023 20611427591

SEGUNDO.- PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:

1 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 15/09/2023 11:00:44 20552452314 15/09/2023 11:01:20 Enviado Valido

2 10458024532 JULI HUAMAN RICHARD ANTONIO 15/09/2023  22:55:31 10456024532  15/09/2023  22:57:10  Enwiado Valido
INGENIERIA EN SOLUCIONES MECANICAS
EMPRESA INDIVIDUAL DE

6 2 :27: :129: i i

3 20600797523 Lt D LIMYTADA - INSOMEC 15/09/2023 21:27:19 20600797523  15/09/2023  21:20:50  Enviado Valido
ELR.L,
INDUSTRIAL METAL ESTRUCTURAS PROYECT

4 20602893953 EMPRESA INDIVIDUAL DE 15/09/2023 19:39:46 20602893953  15/00/2023  19:41:37  Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

5 20607790931 ACEROS FIRME S.A.C. 15/09/2023  23:56:05 20607790931 — :::‘;::’ % valido

6 10800457675 PALOMINO DIAZ DANY ANTENOR 15/09/2023 2L:06:33 10800457675  15/09/2023  21:07:09  Enviado valido
CORPORACION TINTAYA SOCIEDAD

7 20490911414 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 15/09/2023 25:54:38 20490911414  15/08/2023  21:55:15  Enviade Valido
LIMITADA - CORPORACION TINTAYA S.R.L.
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El participante ACEROS FIRME SAC el estado de su propuesta es Borrador no enviado por lo tanto no es valida.

TERCERQ. - El comit¢ de seleccion procede a realizar la revision de documentos de admision, segin requerido en el CAPITULO Il sus numeral
2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacién de presentacion obligatoria:

Por lo tanto, el d6rgano encargado de las contrataciones de la revision de las propuestas en cumplimiento del
Reglamento de la Ley de contracciones articulo 60 “Subsanacion de las ofertas”; se solicita al postor JULI HUAMAN
RICHARD ANTONIO 10458024532 Subsanar de acuerdo a la CARTA enviada a través de la plataforma del SEACE
para la subsanacion en cumplimiento al reglamento de la ley de contrataciones del estado Articulo 60.5. Cuando se
requiera subsanacion, la oferta continua vigente para todo efecto, a condicion de la efectiva subsanacion dentro del
plazo otorgado, el que no puede exceder de tres (3) dias habiles. La presentacion de las subsanaciones se realiza
através del SEACE. Caso contrario de no subsanar la oferta sera declarada como NO ADMITIDA,; por lo que suspende
la etapa de admision.

No existiendo ninguna observacion, se concluye el presente acto, siendo las 16:00 horas del mismo dia y firmando el presente en
sefial de conformidad.

Eui@wum DROZCO FLORES
ORG NCARGADO DE LAS CONTRATACIONES



ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE REINICIO DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 047-2023 -OEC/MPC-1 PRIMERA
CONVOCATORIA

CONTRATACION DE CARPINTERIA METALICA PARA EL SUMINISTRO Y
COLOCACION EN OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y
PEATONAL EN LAS CALLES INTICAHUARINA, PUCJIOPATA, COLLASUYO,
GARCILASO DE LAS APVS CAMINO DEL INCA, HERAPATA, PUCJIOPATA Y CUNA
DEL INCA DE LA ZONA NOR OCCIDENTE DE CUSCO, PROVINCIA DE CUSCO,
DEPARTAMENTO DE CUSCO".

Siendo el dia 21 de setiembre de 2023, siendo las 08:10 horas el representante del Organo encargado de las contrataciones
Abog. Mgt. JULIA OROZCO FLORES designado mediante Resolucion de Alcaldia N° 10-2023-MPC de fecha 03 de enero de
2023, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 047-
2023 -OEC/MPC-1 PRIMERA CONVOCATORIA dan por reiniciado el presente acto y de la revision de la subsanacion realizada
en la plataforma del SEACE se evidencia lo siguiente:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DEL CUSCO

Nomendlatura AS-EM-47-2023-0EC/MPC-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacidn Bien
CONTRATACION DE CARPINTERIA METALICA PARA EL SUMINISTRO Y COLOCACION EN OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA

Descripcion del objeto TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS CALLES INTICAHUARINA, PUCJIOPATA, COLLASUYO, GARCILASO DE LAS
APVS CAMIND DEL INCA, HERAPATA, PUCJIOPATA Y CUNA DEL INCA DE LA ZONA NOR OCCIDENTE DE CUSCO

Namero de Contratacion MP-2023-1431

Datos det postor -

Tipo de Proveedor Proveedor con RUC

RUC / Codigo 10458024532

Consorcio No

Nombre o raz6n social JULT HUAMAN RICHARD ARTONIO

1 19/09/2023 1

— — (71446 KB) @

1 registros ¢ 1 regh de 1a 1, Pagina 1/ 1.

Donde el postor JULI HUAMAN RICHARD ANTONIO 10458024532 subsano de acuerdo a lo solicitado y se da por
valido la subsanacion realizada por el postor.

TERCERO. - El comité de seleccion procede a realizar la revisién de documentos de admision, segun requerido en el CAPITULO {l sus numeral
2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1 Documentacion de presentacioén obligatoria:

CONTENIDO DELAS | i
OFERTAS INVESTMEN Jul INSOMEC | INDUSTRIAL | PALOMINO | CORPORACI
TSGLOBO | HUAMAN ELRL. METAL DIAZ DANY | ONTINTAYA
S.AC. RICHARD ESTRUCTUR | ANTENOR SRL.
DOCUMENTACIONDE | 50505455314 | ANTONIO | 20600797523 AS
PRESENTACION 10458024532 PROYECT | 10800457675 | 20490911414
OBLIGATORIA EIRL
20602893953
a) Declaracion jurada de | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
datos del postor. {Anexo N° 1)
b) Documento que acredte la | SICUMPLE | SICUMPLE S/ CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
representacién de quien suscribe - ( |

..................................................
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la oferta. ' i

| ©) Declaracion jurada de acuerdoconel | S| CUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |

literal b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2) I . —
| d) Declaracion jurada de cumplimiento | S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente seccion.

| (Anexo N°3) |
' e) Presentar ficha técnicay marcade | Nocumple S| CUMPLE No cumple No cumple No cumple No cumple
cada uno materiales a usar. (") ™) ) | ) ™

f) Declaracion jurada de plazo de | S|CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
|_entrega. (Anexo N°4) o | | 1
| g) Promesa de consorcio con firmas NO NO ' NO NO NO NO

legalizadas, de ser el caso, en la que s CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE
consigne  los  integrantes, el
representante  coman, el domicilio
comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

h) El precio de la oferta en SOLES | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE |

Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° |
6.
DOCUEMENTACION DE
_PRESENTACION FACULTIVA | ]
REMYPE - Sl Sh _ Sl S S Si
CONDICION NO ADMITIDO NO NO NO NO
o ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

(*) INVESTMENTS GLOBO S.A.C.20552452314

En las bases integradas del presente procedimiento de seleccién del CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS 2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta en el literal “e” se solicita que el postor Debera de presentar ficha
técnica y marca de cada uno materiales a usar.

De la revision de la oferta presentada por el postor a través de la plataforma del SEACE el postor no presento la ficha
tecnica solicitada en las bases integradas por lo tanto la oferta queda como no admitida.

(**) INSOMEC E.|.R.L.20600797523

En las bases integradas del presente procedimiento de seleccion del CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS 2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria
2.2.1.1. Documentos para la admisi6n de la oferta en el literal “e” se solicita que el postor Debera de presentar ficha
técnica y marca de cada uno materiales a usar.

De la revision de la oferta presentada por el postor a través de la plataforma del SEACE el postor no presento la ficha
técnica solicitada en las bases integradas por lo tanto la oferta queda como no admitida.

(***) INDUSTRIAL METAL ESTRUCTURAS PROYECT EIRL20602893953

En las bases integradas del presente procedimiento de seleccién del CAPITULO It DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS 2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta en el literal “e” se solicita que el postor Debera de presentar ficha
técnica y marca de cada uno materiales a usar.

De la revision de la oferta presentada por el postor a través de la plataforma del SEACE el postor no presento la ficha
técnica solicitada en las bases integradas por lo tanio la oferta 9yada como no admitida.

( ppr—=

Aoos Tt J ChLIA dROZEO FLORES
oaeﬁuo ENCARGADO DEAS CONTRATACIONES
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(****) PALOMINO DIAZ DANY ANTENOR 10800457675

En las bases integradas del presente procedimiento de seleccion del CAPITULO !l DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS 2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta en el literal “e” se solicita que el postor Debera de presentar ficha
técnica y marca de cada uno materiales a usar.

De la revision de la oferta presentada por el postor a través de la plataforma del SEACE el postor no presento la ficha
técnica solicitada en las bases integradas por lo tanto la oferta queda como no admitida.

(*****) CORPORACION TINTAYA S.R.L. 20490911414

En las bases integradas del presente procedimiento de seleccién del CAPITULO 1l DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS 2.2.1. Documentacion de presentacion obligatoria
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta en el literal “e” se solicita que el postor Debera de presentar ficha
técnica y marca de cada uno materiales a usar.

De la revision de la oferta presentada por el postor a través de la plataforma del SEACE el postor no presento la ficha
técnica solicitada en las bases integradas por lo tanto la oferta queda como no admitida.

CUARTO. - Acto seguido y de acuerdo al articulo 51 y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el COMITE
DE SELECCION, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases, de las propuestas
debidamente admitidos — CAPITULO IV, Factores de Evaluacidn obteniéndose los siguientes resultados segin se muestra en el
siguiente cuadro:

' Postor lOferta S/ "PRECIO | PLAZO DE | MEJORAS A LAS | BONIFICACION | Total | Orden de
80 ENTREGA | ESPECIFICACIONES | MYPE 5% Prelacion
‘ puntos | 15 puntos | TECNICAS 1
L. [ l 05 pugt_gs al L
uu |sy |80 15 s |5 R 105 | 1
HUAMAN | 107,800.00
RICHARD
ANTONIO
| 10458024532 [ ] ) )

CUARTO. — Visto el cuadro de EVALUACION se procede a CALIFICAR, de acuerdo al articulo 75 del Reglamento de la LEY
de Contrataciones del Estado 75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados
en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada, se determina si los postores
que pasaron a la siguiente etapa, cumple con los requisitos de calificacion especificados en las bases, llegando al siguiente:

N° POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR RESULTADO
EN LA ESPECIALIDAD
1 JULI HUAMAN RICHARD S| CUMPLE CALIFICADO
ANTONIO 10458024532

QUINTO. - RESULTADO DE LA CALIFICACION

El Organo encargado de las contrataciones a cargo del procedimiento de seleccién da por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion
que forman parte del Acta y se otorga la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 047-2023
-OEC/MPC-1 PRIMERA CONVOCATORIA al Postor JULI HUAMAN RICHARD ANTONIO 10458024532 por un importe total
de S/ 107,800.00 (CIENTO SIETE MIL OCHOCIENTOS CON 00/100 SOLES).

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en sefial de conformidad,
siendo las 12:59 horas del mismo dia y afio en curso; asimiso, se autoriza |2, publicacion de la presente en la plataforma del
SEACE. _f /

" i (
4 |

Abog Mgt. JULIA GROZCO FLORES
\,epf GANO ENCARGAD(Q DE LAS CONTRATACIONES



